

INSTRUKS

Håndtering af parakliniske undersøgelser

Den Danske Kvalitetsmodel – Speciallægeklinikken Centralen		
Instruktioner		Side: 1 af 1
Håndtering af parakliniske undersøgelser		Dok. nr.: I-015
Målgruppe: Alle		Version: 2
Udarb.: Kirsten+Ken	Godk. af: Ken	Dato: 05-10-2015

Struktur	Proces	Resultater
<p>Personalet har sikker viden om hvordan parakliniske undersøgelser håndteres i klinikken.</p> <p>Ved parakliniske undersøgelser forstås:</p> <p>Henvisning til: -Klinisk Fysiologisk Lab. Thyroideascintigrafi -Laboratorium Blodprøver -Billeddiagnostik Scanning, CT,MR Rtg</p> <p>Afsendelse af -Vævsprøver til RH eller ØPI* Biopsier Finnålsaspiration (FNA) -Mikrobiologiske prøver Podning</p> <p>I situationer hvor lægen har vurderet, at der ikke er behov for instruks, skal klinikassistenten være særlig opmærksom på at sikre sig entydig kommunikation og dokumentation af de enkelte trin.</p>	<p>Når parakliniske undersøgelser sendes, journalføres dette af lægen, endvidere føres det i Emar-logbog med angivelse af CPR-nr. prøveart og dato for afsendelse.</p> <p>Når prøvesvar indkommer journalføres dette og logbogsnotat slette.</p> <p>Endvidere noteres i journalen, dato for svarafgivelse til patienten.</p> <p>Hver den 1. og 15. kontrollerer ørelægen at der er indkommet prøvesvar og at patienten er informeret om svaret. *På grund af meget få biopsier, en til to om året, foretaget af øjenlægen. Indskrives prøvetagsdato samt navn og CPR i ”mindre øjenbiopsibog” der opbevares i det højre ovenskab på operationsstuen og der gives tid til patienten tre uger efter prøvetagning mhp svar. Sygeplejersken kontrollerer den ”mindre øjenbiopsibog” hver den 1. og 15. at der er indkommet prøvesvar og at patienten er informeret om svaret</p> <p>Hvis prøvesvar ikke er indkommet 14 dage fra afsendelses tidspunktet har lægen ansvar for at rykke for svar, enten selv, eller lade en klinikassistent påtage sig ansvaret. For standard-rtg kan gælde andet.</p> <p>At der er rykket journalføres med dato i journal og logbog.</p>	<p>Sikre tydelig dokumentation.</p> <p>Sikre opfølgning af prøvesvar.</p> <p>Sikre at patienterne modtager information om resultatet af prøverne</p>